
Muzeum Historii Katowic 

 

Informacja na posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

 

1. Czy Państwa instytucja organizuje wydarzenia / zajęcia / ofertę dla obcokrajowców? 
 
Tak. W ofercie Muzeum Historii Katowic mamy oprowadzania z przewodnikiem                     
w języku angielskim po wystawach stałych skierowane dla turystów zagranicznych. 
Wystawy stałe w Muzeum Historii Katowic (Z dziejów Katowic, W kamienicy 
mieszczańskiej. Codzienność i odświętność, W kamienicy mieszczańskiej. U sąsiadów 
na pokojach i w kuchni, Wokół mistrzów Grupy Janowskiej, U nos w doma na Nikiszu. 
We wnętrzu nikiszowieckiego mieszkania, Woda i mydło najlepsze bielidło. W pralni          
i maglu na Nikiszowcu,) są  opracowane w języku angielskim, co umożliwia naszym 
gościom zagranicznym zapoznanie się z historią i kulturą miasta.  Dodatkowo 
wystawy stałe: W kamienicy mieszczańskiej. Codzienność i odświętność, W kamienicy 
mieszczańskiej. U sąsiadów na pokojach i w kuchni, są opracowane w języku 
ukraińskim, niemieckim, czeskim, hiszpańskim. 
 

2. Czy Państwa instytucja organizuje wydarzenia / zajęcia / ofertę o charakterze 
międzynarodowym / międzykulturowym? 
 
Tak. W 2025/26 w wyniku współpracy pomiędzy Muzeum Historii Katowic a Musée 
d’Art et d’Industrie de Saint-Etienne została zrealizowana wystawa  „Wstążka w haute 
couture. Kreacje domów mody Chanel, Dior, Saint Laurent, Givenchy i inni” ( „Le ruban 
en Haute Couture…”. Czas trwania wystawy czasowej 26.11 – 29.03.2026. Wystawa 
jest prezentowana w budynku głównym MHK (ul. Szafranka 9). 
 

3. Czy Państwa instytucja współpracuje z instytucjami z miast partnerskich Katowic? 
 
Tak. Instytucją, z którą współpracowaliśmy było Miasto Saint Etienne i Musée d’Art et 
d’Industrie de Saint-Etienne (Saint Etienne jest miastem partnerskim). 
Współpracowaliśmy również z Walker Art Center w Minneapolis. 
 

4. Czy Państwa instytucja współpracuje z zagranicznymi artystami? 
 
Nie.  
 

5. Czy Państwa instytucja realizuje projekty międzynarodowe, w tym te polegające na 
wymianie młodzieży / dorosłych (m.in. Erasmus)? 
 
Nie. 

 


